

# 貸借対照表

平成24年3月31日 現在

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>1,656,883</b>	<b>流動負債</b>	<b>402,698</b>
現金及び預金	961,761	買掛金	26,522
完成未収金	546,224	短期借入金	100,000
有価証券	100,000	リース債務	648
未成支出金	1,404	未払金	19,846
前渡金	3,499	未払費用	9,715
繰延税金資産	28,647	未払法人税等	2,999
その他流動資産	15,345	未払消費税等	1,659
		前受金	201,372
<b>固定資産</b>	<b>205,923</b>	賞与引当金	33,660
<b>有形固定資産</b>	<b>23,563</b>	その他流動負債	6,273
建物	8,264	<b>固定負債</b>	<b>239,059</b>
工具器具備品	3,196	リース債務	810
土地	10,644	退職給付引当金	226,055
リース資産	1,458	役員退職慰労引当金	9,651
<b>無形固定資産</b>	<b>43,710</b>	再評価に係る繰延税金負債	2,541
電話加入権	2,859	<b>負債合計</b>	<b>641,757</b>
電信電話施設利用権	48		
ソフトウェア	40,802	<b>(純資産の部)</b>	
<b>投資その他の資産</b>	<b>138,649</b>	<b>株主資本</b>	<b>1,216,460</b>
投資有価証券	7,200	資本金	600,000
関係会社株式	52,800	利益剰余金	616,460
長期貸付金	1,821	利益準備金	30,320
長期完成未収金	34,910	その他利益剰余金	586,140
長期前払費用	25,674	繰越利益剰余金	586,140
保証金等	51,153	<b>評価・換算差額等</b>	<b>4,589</b>
貸倒引当金	△ 34,910	土地再評価差額金	4,589
		<b>純資産合計</b>	<b>1,221,049</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,862,807</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>1,862,807</b>

# 損益計算書

自 平成23年 4月 1日

至 平成24年 3月31日

(単位:千円)

科 目	金 額
<b>売 上 高</b>	<b>1,225,614</b>
エンジニアリング	309,214
人 員 派 遣	44,973
コンサルティング	871,426
<b>売 上 原 価</b>	<b>1,027,360</b>
労 務 費	436,688
経 費	414,030
外 注 費	176,641
<b>売 上 総 利 益</b>	<b>198,253</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>128,794</b>
<b>営 業 利 益</b>	<b>69,459</b>
<b>営 業 外 収 益</b>	<b>5,389</b>
受 取 利 息	258
受 取 配 当 金	3,061
雑 収 益	2,069
<b>営 業 外 費 用</b>	<b>9,752</b>
支 払 利 息	1,474
為 替 差 損	8,277
<b>経 常 利 益</b>	<b>65,096</b>
<b>税 引 前 当 期 純 利 益</b>	<b>65,096</b>
法人税、住民税及び事業税	530
法人税等調整額	12,365
<b>当 期 純 利 益</b>	<b>52,201</b>